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AS Rohrschalldämpfer - saubere luft mit Einsatz L = 2000

Detail of baffleSchmutzige luft Ausfürung

Material 
Sendzimirverzinkt
100 mm Schallschutzmaterial

Typ 
Walzbleche mit 6 mm Bord für Spannringverbindung

Optionen
• Andere Durchmesser
• Andere Längen
• Andere Materialstärke
• Mit Lochblechplatte für den Schutz des schallabsorbierenden
   Materialen (AS20ØPB)
• Mit Tedlar-Folie für feuchte Materialien
• Rostfreier Stahl (1.4301)
• Lackierte Ausführung
• Andere Arten von Kanten oder Verbindungen, 
   siehe Tab 14 ‘Kanten und Anschlüsse’

AS Rohrschalldämpfer - saubere luft mit Einsatz L = 2000
Sie werden eingesetzt um die Schallübertragung in einer 
Leitung oder in der Werkstatt zu reduzieren.
 
Die Schalldämpfer sind aus verzinktem Stahlblech mit auf 
der Innenseite angebrachtem Schallabsorptionsmaterial 
hergestellt.

    Ø                     Code Ø d1 Ø d2 L1 L2 L3 s Gewicht

mm mm mm mm mm mm kg

225 AS20225SB 225 425 2000 50 100 0.88 33,6
250 AS20250SB 250 450 2000 50 100 0.88 38,4
275 AS20275SB 275 475 2000 50 100 0.88 39,6
300 AS20300SB 300 600 2000 50 100 0.88 40,8
315 AS20315SB 315 515 2000 50 100 0.88 43,2
350 AS20350SB 350 550 2000 50 100 0.88 45,6
400 AS20400SB 400 600 2000 50 100 0.88 48,0
450 AS20450SB 450 650 2000 50 100 0.88 49,0
500 AS20500SB 500 700 2000 50 100 0.88 50,4
550 AS20550SB 550 750 2000 50 100 0.88 52,8
600 AS20600SB 600 800 2000 50 100 0.88 55,2
630 AS20630SB 630 830 2000 50 100 0.88 57,6
650 AS20650SB 650 850 2000 50 100 0.88 62,4
700 AS20700SB 700 900 2000 50 100 0.88 67,2
750 AS20750SB 750 950 2000 50 100 0.88 67,9
800 AS20800SB 800 1000 2000 50 100 0.88 72,8
850 AS20850SB 850 1050 2000 50 100 0.88 76,8
900 AS20900SB 900 1100 2000 50 100 0.88 80,8
950 AS20950SB 950 1150 2000 50 100 0.88 85,8
1000 AS20M10SB 1000 1200 2000 50 100 0.88 90,8
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AS Rohrschalldämpfer - saubere luft L = 2000

Schmutzige luft Ausfürung

Material 
Sendzimirverzinkt
100 mm Schallschutzmaterial

Typ 
Walzbleche mit 6 mm Bord für Spannringverbindung

Optionen
• Andere Durchmesser
• Andere Längen
• Andere Materialstärke
• Mit Lochblechplatte für den Schutz des schallabsorbierenden
   Materialen (AS20ØPN)
• Mit Tedlar-Folie für feuchte Materialien
• Rostfreier Stahl (1.4301)
• Lackierte Ausführung
• Andere Arten von Kanten oder Verbindungen, 
   siehe Tab 14 ‘Kanten und Anschlüsse’

AS Rohrschalldämpfer - saubere luft  L = 2000
Sie werden eingesetzt um die Schallübertragung in einer 
Leitung oder in der Werkstatt zu reduzieren.
 
Die Schalldämpfer sind aus verzinktem Stahlblech mit auf 
der Innenseite angebrachtem Schallabsorptionsmaterial 
hergestellt.

    Ø                     Code Ø d1 Ø d2 L1 L2 s Gewicht

mm mm mm mm mm kg

150 AS20150SN 150 350 2000 50 0.88 22,0
160 AS20160SN 160 360 2000 50 0.88 23,8
180 AS20180SN 180 380 2000 50 0.88 26,0
200 AS20200SN 200 400 2000 50 0.88 28,0
225 AS20225SN 225 425 2000 50 0.88 28,0
250 AS20250SN 250 450 2000 50 0.88 32,0
275 AS20275SN 275 475 2000 50 0.88 33,0
300 AS20300SN 300 600 2000 50 0.88 34,0
315 AS20315SN 315 515 2000 50 0.88 36,0
350 AS20350SN 350 550 2000 50 0.88 38,0
400 AS20400SN 400 600 2000 50 0.88 40,0
450 AS20450SN 450 650 2000 50 0.88 40,8
500 AS20500SN 500 700 2000 50 0.88 42,0
550 AS20550SN 550 750 2000 50 0.88 44,0
600 AS20600SN 600 800 2000 50 0.88 46,0
630 AS20630SN 630 830 2000 50 0.88 48,0
650 AS20650SN 650 850 2000 50 0.88 52,0
700 AS20700SN 700 900 2000 50 0.88 56,0
750 AS20750SN 750 950 2000 50 0.88 69,1
800 AS20800SN 800 1000 2000 50 0.88 74,0
850 AS20850SN 850 1050 2000 50 0.88 78,0
900 AS20900SN 900 1100 2000 50 0.88 82,0
950 AS20950SN 950 1150 2000 50 0.88 87,0

1000 AS20M10SN 1000 1200 2000 50 0.88 92,0
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AS Rohrschalldämpfer - saubere luft L = 2000

Ø                     Code dB Dämpfung bei Frequenzen Dämpfung Druckverlust (Pa) m³/h

63Hz 125Hz  250Hz 500Hz 1kHz  2kHz  4kHz 8kHz dB(A)  10 m/s 15 m/s 20 m/s 10 m/s 15 m/s 20 m/s

150 AS20150SN 10 17 23 41 22 20 15 17 41 41.60 91.00 228.15 636 954 1272
160 AS20160SN 9 16 23 40 22 19 14 16 40 36.40 78.00 202.80 724 1086 1448
180 AS20180SN 9 15 22 40 21 19 13 16 40 32.50 65.00 187.59 916 1374 1832
200 AS20200SN 9 14 22 39 20 18 12 14 39 26.00 59.80 177.45 1131 1696 2262
225 AS20225SN 8 14 21 39 20 18 12 14 39 22.10 52.00 152.10 1431 2147 2863
250 AS20250SN 8 13 21 38 19 17 11 11 38 19.50 44.20 126.75 1767 2651 3534
275 AS20275SN 8 13 20 38 19 17 11 11 38 18.20 41.60 116.61 2138 3207 4276
300 AS20300SN 7 13 20 37 18 16 10 10 37 16.90 39.00 101.40 2545 3817 5089
315 AS20315SN 7 12 19 37 18 16 10 10 37 14.30 31.20 86.19 2806 4208 5611
350 AS20350SN 7 12 19 36 17 15 9 9 36 13.00 26.00 81.12 3464 5195 6927
400 AS20400SN 6 11 18 36 17 15 9 9 36 10.92 22.10 76.05 4524 6786 9048
450 AS20450SN 6 11 18 35 16 14 8 8 35 10.40 19.50 60.84 5726 8588 11451
500 AS20500SN 6 11 18 35 16 14 8 8 35 9.10 17.94 50.70 7069 10603 14137
550 AS20550SN 5 10 17 32 15 13 7 7 32 7.80 15.60 43.10 8553 12829 17106
600 AS20600SN 5 9 16 28 14 12 6 7 29 7.28 14.30 38.03 10179 15268 20358
630 AS20630SN 4 8 16 27 14 12 6 7 28 6.50 13.00 34.98 11222 16833 22444
650 AS20650SN 4 7 16 26 14 11 6 6 27 6.11 11.70 30.42 11946 17919 23892
700 AS20700SN 4 6 16 25 13 11 6 6 26 5.72 10.40 27.89 13854 20782 27709
750 AS20750SN 4 6 15 25 13 11 5 6 26 5.20 9.75 25.35 15904 23856 31809
800 AS20800SN 4 6 15 24 12 11 5 6 25 4.68 9.10 22.82 18096 27143 36191
850 AS20850SN 3 6 14 24 12 10 5 5 25 4.29 8.45 20.28 20428 30642 40856
900 AS20900SN 3 6 14 22 11 9 4 4 23 3.90 7.80 19.01 22902 34353 45804
950 AS20950SN 2 4 13 20 10 7 4 4 22 3.77 7.28 17.75 25518 38276 51035
1000 AS20M10SN 2 4 13 17 9 7 4 3 20 3.64 6.50 16.48 28274 42412 56549

Durchmesser (mm)
Durchmesser (mm)

Dämpfung Länge 2000 mm
Druckverlust Länge 2000 mm
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AS Rohrschalldämpfer - saubere luft mit Einsatz L = 1500

Detail der Einsatz Schmutzige luft Ausfürung

Material 
Sendzimirverzinkt
100 mm Schallschutzmaterial

Typ 
Walzbleche mit 6 mm Bord für Spannringverbindung

Optionen
• Andere Durchmesser
• Andere Längen
• Andere Materialstärke
• Mit Lochblechplatte für den Schutz des schallabsorbierenden 
   Materialen (AS15ØPB)
• Mit Tedlar-Folie für feuchte Materialien
• Rostfreier Stahl (1.4301)
• Lackierte Ausführung
• Andere Arten von Kanten oder Verbindungen, 
   siehe Tab 14 ‘Kanten und Anschlüsse’

AS Rohrschalldämpfer - saubere luft mit Einsatz L = 1500
Sie werden eingesetzt um die Schallübertragung in einer 
Leitung oder in der Werkstatt zu reduzieren.
 
Die Schalldämpfer sind aus verzinktem Stahlblech mit auf 
der Innenseite angebrachtem Schallabsorptionsmaterial 
hergestellt.

    Ø                     Code Ø d1 Ø d2 L1 L2 L3 s Gewicht

mm mm mm mm mm mm kg

225 AS15225SB 225 425 1500 50 100 0.88 25,2
250 AS15250SB 250 450 1500 50 100 0.88 28,8
275 AS15275SB 275 475 1500 50 100 0.88 29,7
300 AS15300SB 300 600 1500 50 100 0.88 30,6
315 AS15315SB 315 515 1500 50 100 0.88 32,4
350 AS15350SB 350 550 1500 50 100 0.88 34,2
400 AS15400SB 400 600 1500 50 100 0.88 36,0
450 AS15450SB 450 650 1500 50 100 0.88 36,7
500 AS15500SB 500 700 1500 50 100 0.88 37,8
550 AS15550SB 550 750 1500 50 100 0.88 39,6
600 AS15600SB 600 800 1500 50 100 0.88 41,4
630 AS15630SB 630 830 1500 50 100 0.88 43,2
650 AS15650SB 650 850 1500 50 100 0.88 46,8
700 AS15700SB 700 900 1500 50 100 0.88 50,4
750 AS15750SB 750 950 1500 50 100 0.88 74,9
800 AS15800SB 800 1000 1500 50 100 0.88 77,4
850 AS15850SB 850 1050 1500 50 100 0.88 79,4
900 AS15900SB 900 1100 1500 50 100 0.88 81,4
950 AS15950SB 950 1150 1500 50 100 0.88 83,0
1000 AS15M10SB 1000 1200 1500 50 100 0.88 84,6
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AS Rohrschalldämpfer - saubere luft L = 1500

Schmutzige luft Ausfürung

Material 
Sendzimirverzinkt
100 mm Schallschutzmaterial

Typ 
Walzbleche mit 6 mm Bord für Spannringverbindung

Optionen
• Andere Durchmesser
• Andere Längen
• Andere Materialstärke
• Mit Lochblechplatte für den Schutz des schallabsorbierenden
   Materialen (AS15ØPN)
• Mit Tedlar-Folie für feuchte Materialien
• Rostfreier Stahl (1.4301)
• Lackierte Ausführung
• Andere Arten von Kanten oder Verbindungen, 
   siehe Tab 14 ‘Kanten und Anschlüsse’

AS Rohrschalldämpfer - saubere luft  L = 1500
Sie werden eingesetzt um die Schallübertragung in einer 
Leitung oder in der Werkstatt zu reduzieren.
 
Die Schalldämpfer sind aus verzinktem Stahlblech mit auf 
der Innenseite angebrachtem Schallabsorptionsmaterial 
hergestellt.

    Ø                     Code Ø d1 Ø d2 L1 L2 s Gewicht

mm mm mm mm mm kg

150 AS15150SN 150 350 1500 50 0.88 16,5
160 AS15160SN 160 360 1500 50 0.88 17,9
180 AS15180SN 180 380 1500 50 0.88 19,5
200 AS15200SN 200 400 1500 50 0.88 21,0
225 AS15225SN 225 425 1500 50 0.88 21,0
250 AS15250SN 250 450 1500 50 0.88 24,0
275 AS15275SN 275 475 1500 50 0.88 24,8
300 AS15300SN 300 600 1500 50 0.88 25,5
315 AS15315SN 315 515 1500 50 0.88 27,0
350 AS15350SN 350 550 1500 50 0.88 28,5
400 AS15400SN 400 600 1500 50 0.88 30,0
450 AS15450SN 450 650 1500 50 0.88 30,6
500 AS15500SN 500 700 1500 50 0.88 31,5
550 AS15550SN 550 750 1500 50 0.88 33,0
600 AS15600SN 600 800 1500 50 0.88 34,5
630 AS15630SN 630 830 1500 50 0.88 36,0
650 AS15650SN 650 850 1500 50 0.88 39,0
700 AS15700SN 700 900 1500 50 0.88 42,0
750 AS15750SN 750 950 1500 50 0.88 62,4
800 AS15800SN 800 1000 1500 50 0.88 64,5
850 AS15850SN 850 1050 1500 50 0.88 66,2
900 AS15900SN 900 1100 1500 50 0.88 67,8
950 AS15950SN 950 1150 1500 50 0.88 69,2

1000 AS15M10SN 1000 1200 1500 50 0.88 70,5
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AS Rohrschalldämpfer - saubere luft L = 1500

Ø                     Code dB Dämpfung bei Frequenzen Dämpfung Druckverlust (Pa) m³/h

63Hz 125Hz  250Hz 500Hz 1kHz  2kHz  4kHz 8kHz dB(A)  10 m/s 15 m/s 20 m/s 10 m/s 15 m/s 20 m/s

150 AS15150SN 8 18 24 41 46 38 20 19 48 31.20 68.25 133.09 636 954 1272
160 AS15160SN 6 12 23 40 44 35 18 17 46 27.30 58.50 114.08 724 1086 1448
180 AS15180SN 6 11 22 39 43 28 16 15 45 24.38 48.75 95.06 916 1374 1832
200 AS15200SN 4 11 22 38 42 28 16 13 44 19.50 44.85 87.46 1131 1696 2262
225 AS15225SN 4 10 21 37 41 27 15 12 43 16.58 39.00 76.05 1431 2147 2863
250 AS15250SN 4 11 21 37 41 27 15 12 43 14.63 33.15 64.64 1767 2651 3534
275 AS15275SN 3 10 18 36 39 25 13 11 41 13.65 31.20 60.84 2138 3207 4276
300 AS15300SN 3 10 17 35 37 23 11 10 39 12.68 29.25 57.04 2545 3817 5089
315 AS15315SN 3 9 18 34 35 21 10 9 38 10.73 23.40 45.63 2806 4208 5611
350 AS15350SN 3 8 17 33 32 18 9 8 36 9.75 19.50 38.03 3464 5195 6927
400 AS15400SN 3 7 16 32 31 16 7 7 35 8.19 16.58 32.32 4524 6786 9048
450 AS15450SN 2 6 15 31 29 14 6 6 33 7.80 14.63 28.52 5726 8588 11451
500 AS15500SN 2 6 14 30 27 13 5 6 32 6.83 13.46 26.24 7069 10603 14137
550 AS15550SN 2 6 13 29 25 12 5 5 31 5.85 11.70 22.82 8553 12829 17106
600 AS15600SN 2 5 12 28 23 11 4 4 29 5.46 10.73 20.91 10179 15268 20358
630 AS15630SN 2 5 12 28 23 10 4 4 29 4.88 9.75 19.01 11222 16833 22444
650 AS15650SN 2 5 12 27 22 9 3 4 28 4.58 8.78 17.11 11946 17919 23892
700 AS15700SN 2 5 11 27 21 9 3 4 28 4.29 7.80 15.21 13854 20782 27709
750 AS15750SN 2 5 11 26 20 8 2 3 27 3.90 7.31 14.26 15904 23856 31809
800 AS15800SN 2 4 11 26 20 8 2 3 27 3.51 6.83 13.31 18096 27143 36191
850 AS15850SN 1 4 11 20 20 8 2 3 24 3.22 6.34 12.36 20428 30642 40856
900 AS15900SN 1 4 12 14 7 6 3 4 18 2.93 5.85 11.41 22902 34353 45804
950 AS15950SN 1 3 10 12 6 6 3 3 16 2.83 5.46 10.65 25518 38276 51035
1000 AS15M10SN 1 3 10 11 6 5 3 3 16 2.73 4.88 9.51 28274 42412 56549

Durchmesser (mm)

Durchmesser (mm)

Dämpfung Länge 1500 mm Druckverlust Länge 1500 mm
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AS Rohrschalldämpfer - saubere luft mit Einsatz L = 1000

Detail der Einsatz Schmutzige luft Ausfürung

Material 
Sendzimirverzinkt
100 mm Schallschutzmaterial

Typ 
Walzbleche mit 6 mm Bord für Spannringverbindung

Optionen
• Andere Durchmesser
• Andere Längen
• Andere Materialstärke
• Mit Lochblechplatte für den Schutz des schallabsorbierenden
   Materialen (AS10ØPB)
• Mit Tedlar-Folie für feuchte Materialien
• Rostfreier Stahl (1.4301)
• Lackierte Ausführung
• Andere Arten von Kanten oder Verbindungen, 
   siehe Tab 14 ‘Kanten und Anschlüsse’

AS Rohrschalldämpfer - saubere luft mit Einsatz L = 1000
Sie werden eingesetzt um die Schallübertragung in einer 
Leitung oder in der Werkstatt zu reduzieren.
 
Die Schalldämpfer sind aus verzinktem Stahlblech mit auf 
der Innenseite angebrachtem Schallabsorptionsmaterial 
hergestellt.

    Ø                     Code Ø d1 Ø d2 L1 L2 L3 s Gewicht

mm mm mm mm mm mm kg

225 AS10225SB 225 425 1000 50 100 0.88 20,4
250 AS10250SB 250 450 1000 50 100 0.88 21,6
275 AS10275SB 275 475 1000 50 100 0.88 22,8
300 AS10300SB 300 600 1000 50 100 0.88 24,0
315 AS10315SB 315 515 1000 50 100 0.88 24,5
350 AS10350SB 350 550 1000 50 100 0.88 25,2
400 AS10400SB 400 600 1000 50 100 0.88 26,4
450 AS10450SB 450 650 1000 50 100 0.88 27,6
500 AS10500SB 500 700 1000 50 100 0.88 28,8
550 AS10550SB 550 750 1000 50 100 0.88 31,2
600 AS10600SB 600 800 1000 50 100 0.88 33,6
630 AS10630SB 630 830 1000 50 100 0.88 35,4
650 AS10650SB 650 850 1000 50 100 0.88 36,8
700 AS10700SB 700 900 1000 50 100 0.88 45,8
750 AS10750SB 750 950 1000 50 100 0.88 49,9
800 AS10800SB 800 1000 1000 50 100 0.88 51,6
850 AS10850SB 850 1050 1000 50 100 0.88 52,9
900 AS10900SB 900 1100 1000 50 100 0.88 54,2
950 AS10950SB 950 1150 1000 50 100 0.88 55,3
1000 AS10M10SB 1000 1200 1000 50 100 0.88 56,4
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AS Rohrschalldämpfer - saubere luft L = 1000

Schmutzige luft Ausfürung

Material 
Sendzimirverzinkt
100 mm Schallschutzmaterial

Typ 
Walzbleche mit 6 mm Bord für Spannringverbindung

Optionen
• Andere Durchmesser
• Andere Längen
• Andere Materialstärke
• Mit Lochblechplatte für den Schutz des schallabsorbierenden
   Materialen (AS10ØPN)
• Mit Tedlar-Folie für feuchte Materialien
• Rostfreier Stahl (1.4301)
• Lackierte Ausführung
• Andere Arten von Kanten oder Verbindungen, 
   siehe Tab 14 ‘Kanten und Anschlüsse’

AS Rohrschalldämpfer - saubere luft  L = 1000
Sie werden eingesetzt um die Schallübertragung in einer 
Leitung oder in der Werkstatt zu reduzieren.
 
Die Schalldämpfer sind aus verzinktem Stahlblech mit auf 
der Innenseite angebrachtem Schallabsorptionsmaterial 
hergestellt.

    Ø                     Code Ø d1 Ø d2 L1 L2 s Gewicht

mm mm mm mm mm kg

100 AS10100SN 100 300 1000 50 0.88 11,0
120 AS10120SN 120 320 1000 50 0.88 11,9
125 AS10125SN 125 325 1000 50 0.88 12,2
140 AS10140SN 140 340 1000 50 0.88 13,0
150 AS10150SN 150 350 1000 50 0.88 14,0
160 AS10160SN 160 360 1000 50 0.88 14,0
180 AS10180SN 180 380 1000 50 0.88 16,0
200 AS10200SN 200 400 1000 50 0.88 16,5
225 AS10225SN 225 425 1000 50 0.88 17,0
250 AS10250SN 250 450 1000 50 0.88 18,0
275 AS10275SN 275 475 1000 50 0.88 19,0
300 AS10300SN 300 600 1000 50 0.88 20,0
315 AS10315SN 315 515 1000 50 0.88 20,4
350 AS10350SN 350 550 1000 50 0.88 21,0
400 AS10400SN 400 600 1000 50 0.88 22,0
450 AS10450SN 450 650 1000 50 0.88 23,0
500 AS10500SN 500 700 1000 50 0.88 24,0
550 AS10550SN 550 750 1000 50 0.88 26,0
600 AS10600SN 600 800 1000 50 0.88 28,0
630 AS10630SN 630 830 1000 50 0.88 29,5
650 AS10650SN 650 850 1000 50 0.88 30,7
700 AS10700SN 700 900 1000 50 0.88 38,2
750 AS10750SN 750 950 1000 50 0.88 41,6
800 AS10800SN 800 1000 1000 50 0.88 43,0
850 AS10850SN 850 1050 1000 50 0.88 44,1
900 AS10900SN 900 1100 1000 50 0.88 45,2
950 AS10950SN 950 1150 1000 50 0.88 46,1

1000 AS10M10SN 1000 1200 1000 50 0.88 47,0
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AS Rohrschalldämpfer - saubere luft L = 1000

Ø                     Code dB Dämpfung bei Frequenzen Dämpfung Druckverlust (Pa) m³/h

63Hz 125Hz  250Hz 500Hz 1kHz  2kHz  4kHz 8kHz dB(A)  10 m/s 15 m/s 20 m/s 10 m/s 15 m/s 20 m/s

100 AS10100SN 5 17 24 35 50 50 47 25 54 36.40 58.50 114.08 283 424 565
120 AS10120SN 5 15 22 33 48 45 38 21 50 23.40 52.00 101.40 407 611 814
140 AS10140SN 5 12 20 32 44 38 30 19 45 22.10 48.10 93.80 554 831 1108
150 AS10150SN 4 11 19 31 43 34 24 16 44 20.80 45.50 88.73 636 954 1272
160 AS10160SN 5 11 18 30 42 33 22 15 43 18.20 39.00 76.05 724 1086 1448
180 AS10180SN 4 10 17 29 40 28 19 13 41 16.25 32.50 63.38 916 1374 1832
200 AS10200SN 4 9 16 28 38 26 16 12 39 13.00 29.90 58.31 1131 1696 2262
225 AS10225SN 3 8 15 27 35 24 14 10 36 11.05 26.00 50.70 1431 2147 2863
250 AS10250SN 3 8 14 26 33 21 11 9 34 9.75 22.10 43.10 1767 2651 3534
275 AS10275SN 2 8 13 26 30 19 11 8 32 9.10 20.80 40.56 2138 3207 4276
300 AS10300SN 2 9 17 29 23 18 14 5 31 8.45 19.50 38.03 2545 3817 5089
315 AS10315SN 3 6 12 24 29 16 8 7 30 7.15 15.60 30.42 2806 4208 5611
350 AS10350SN 2 4 10 21 28 10 4 4 29 6.50 13.00 25.35 3464 5195 6927
400 AS10400SN 2 5 11 23 25 12 5 5 27 5.46 11.05 21.55 4524 6786 9048
450 AS10450SN 3 6 11 19 24 11 6 4 26 5.20 9.75 19.01 5726 8588 11451
500 AS10500SN 2 4 10 21 22 10 4 4 25 4.55 8.97 17.49 7069 10603 14137
550 AS10550SN 3 5 10 17 20 7 4 4 22 3.90 7.80 15.21 8553 12829 17106
600 AS10600SN 3 5 9 16 16 6 3 3 20 3.64 7.15 13.94 10179 15268 20358
630 AS10630SN 1 3 10 16 12 7 8 3 19 3.25 6.50 12.68 11222 16833 22444
650 AS10650SN 1 3 8 15 10 7 7 2 18 3.06 5.85 11.41 11946 17919 23892
700 AS10700SN 1 2 8 14 9 7 7 2 17 2.86 5.20 10.14 13854 20782 27709
750 AS10750SN 1 2 8 12 8 6 6 3 16 2.60 4.88 9.51 15904 23856 31809
800 AS10800SN 2 3 8 11 7 5 5 4 16 2.34 4.55 8.87 18096 27143 36191
850 AS10850SN 2 3 9 11 7 5 5 5 16 2.15 4.23 8.24 20428 30642 40856
900 AS10900SN 1 4 9 12 6 6 6 6 16 1.95 3.90 7.61 22902 34353 45804
950 AS10950SN 1 3 8 10 6 5 5 5 15 1.89 3.64 7.10 25518 38276 51035

1000 AS10M10SN 0 2 8 8 5 4 4 4 14 1.82 3.25 6.34 28274 42412 56549

Durchmesser (mm)
Durchmesser (mm)

Dämpfung Länge 1000 mm Druckverlust Länge 1000 mm



13

B

Tab 6 | Schalldämpfung

FA
.T

0
6.

S
O

U
N

D
.2

01
9.

V
4.

0.
D

E

 d1  d2 

 L1 

 L2 

AS Rohrschalldämpfer - saubere luft L = 500

Schmutzige luft Ausfürung

Material 
Sendzimirverzinkt
100 mm Schallschutzmaterial

Typ 
Walzbleche mit 6 mm Bord für Spannringverbindung

Optionen
• Andere Durchmesser
• Andere Längen
• Andere Materialstärke
• Mit Lochblechplatte für den Schutz des schallabsorbierenden
   Materialen (AS05ØPN)
• Mit Tedlar-Folie für feuchte Materialien
• Rostfreier Stahl (1.4301)
• Lackierte Ausführung
• Andere Arten von Kanten oder Verbindungen, 
   siehe Tab 14 ‘Kanten und Anschlüsse’

AS Rohrschalldämpfer - saubere luft  L = 500
Sie werden eingesetzt um die Schallübertragung in einer 
Leitung oder in der Werkstatt zu reduzieren.
 
Die Schalldämpfer sind aus verzinktem Stahlblech mit auf 
der Innenseite angebrachtem Schallabsorptionsmaterial 
hergestellt.

    Ø                     Code Ø d1 Ø d2 L1 L2 s Gewicht

mm mm mm mm mm kg

100 AS05100SN 100 300 1000 50 0.88 5,5
120 AS05120SN 120 320 1000 50 0.88 6,0
125 AS05125SN 125 325 1000 50 0.88 6,1
140 AS05140SN 140 340 1000 50 0.88 6,5
150 AS05150SN 150 350 1000 50 0.88 7,0
160 AS05160SN 160 360 1000 50 0.88 7,0
180 AS05180SN 180 380 1000 50 0.88 8,0
200 AS05200SN 200 400 1000 50 0.88 8,3
225 AS05225SN 225 425 1000 50 0.88 8,5
250 AS05250SN 250 450 1000 50 0.88 9,0
275 AS05275SN 275 475 1000 50 0.88 9,5
300 AS05300SN 300 600 1000 50 0.88 10,0
315 AS05315SN 315 515 1000 50 0.88 10,2
350 AS05350SN 350 550 1000 50 0.88 10,5
400 AS05400SN 400 600 1000 50 0.88 11,0
450 AS05450SN 450 650 1000 50 0.88 11,5
500 AS05500SN 500 700 1000 50 0.88 12,0
550 AS05550SN 550 750 1000 50 0.88 13,0
600 AS05600SN 600 800 1000 50 0.88 14,0
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AS Rohrschalldämpfer - saubere luft L = 500

Ø                     Code dB Dämpfung bei Frequenzen Dämpfung Druckverlust (Pa) m³/h

63Hz 125Hz  250Hz 500Hz 1kHz  2kHz  4kHz 8kHz dB(A)  10 m/s 15 m/s 20 m/s 10 m/s 15 m/s 20 m/s

100 AS05100SN 4 9 12 18 35 33 26 14 38 18.20 29.25 57.04 283 424 565
120 AS05120SN 3 10 19 33 27 24 16 12 35 11.70 26.00 50.70 407 611 814
140 AS05140SN 2 9 18 30 26 23 15 10 32 11.05 24.05 46.90 554 831 1108
150 AS05150SN 2 9 17 28 24 22 15 9 31 10.40 22.75 44.36 636 954 1272
160 AS05160SN 3 6 9 15 28 20 13 8 29 9.10 19.50 38.03 724 1086 1448
180 AS05180SN 1 8 14 24 20 18 13 7 27 8.13 16.25 31.69 916 1374 1832
200 AS05200SN 3 5 8 15 25 16 9 7 26 6.50 14.95 29.15 1131 1696 2262
225 AS05225SN 1 6 11 20 16 15 10 6 23 5.53 13.00 25.35 1431 2147 2863
250 AS05250SN 2 4 7 14 21 13 6 5 23 4.88 11.05 21.55 1767 2651 3534
275 AS05275SN 2 3 6 14 20 12 5 4 22 4.55 10.40 20.28 2138 3207 4276
300 AS05300SN 2 3 6 14 19 11 4 4 21 4.23 9.75 19.01 2545 3817 5089
315 AS05315SN 2 3 6 13 18 10 4 4 20 3.58 7.80 15.21 2806 4208 5611
350 AS05350SN 1 3 6 13 17 9 3 3 20 3.25 6.50 12.68 3464 5195 6927
400 AS05400SN 1 3 6 12 17 8 3 3 19 2.73 5.53 10.77 4524 6786 9048
450 AS05450SN 1 2 5 12 16 7 4 2 18 2.60 4.88 9.51 5726 8588 11451
500 AS05500SN 1 2 5 12 16 6 4 2 18 2.28 4.49 8.75 7069 10603 14137
550 AS05550SN 1 2 5 12 15 5 3 1 18 1.95 3.90 7.61 8553 12829 17106
600 AS05600SN 1 2 5 12 15 5 3 1 18 1.82 3.58 6.97 10179 15268 20358

Durchmesser (mm)
Durchmesser (mm)

Dämpfung Länge 500 mm Druckverlust Länge 500 mm
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Schallschutzhaube ASBH

Modell ohne Boden und Beine - open Modell mit Boden und Beine - öffnenModell mit Boden und Beine Detail Lüfter

 A 

 B 

 D 

 C 

 37 

Standard version

Version with bottom and legs

Material 
sendzimirverzinkt. (paneele)
Aluminium (Gestell)
25 mm Schallschutzmaterial (auf Paneelen)

Optionen
• mit Boden und Beine (bis FABH50)
• dickere schallabsorbierende Material (50 mm)
• andere Abmessungen
• Andere Materialstärkees
• mit großem Kühlüfter
• Kundenspezifische Sonder Ausführung
• Rostfreier Stahl (1.4301)
• Lackierte Ausführung

Schallschutzhaube ASBH
Sie werden eingesetzt um die 
Schallübertragung in einer Leitung oder in 
der Werkstatt zu reduzieren.
 
Die Paneele sind aus platten mit einer Stärke 
von 1mm mit Schallabsorptionsmaterial auf 
der Innenseite aufgebracht hergestellt.

Standardausführung
• mit Kühlüfter
• mit Griff an Zugangstüren
• ohne Boden und Beine

Code
Dicke

Schalldämmung
Abmessungen

(mm)
Gewicht

(ohne Boden)
Gewicht

(mit Boden)
Max.

Belastung

mm A B C D mm kg kg

ASBH30-NR 25 1095 850 850 1195 55 62 110
ASBH40-NR 25 1395 1150 1150 1495 85 102 280
ASBH45-NR 25 1500 1150 1400 1600 105 129 310
ASBH50-NR 25 1800 1450 1700 1900 150 183 610
ASBH75-NR 25 2125 1575 2025 - 205 - -
ASBH80-NR 25 2325 1870 2225 - 255 - -
ASBH90-NR 25 2720 2170 2620 - 345 - -
ASBH100-NR 25 2915 2380 2815 - 395 - -
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Beschreibung FAB30 / FAB40 FAB45 à FAB110

Phase  1~  1~

Art der Spannung  AC  AC

Nennspannung (V) 230 230

Art der Datenfestlegung - Aussenaufstellung

Gültig für Zulassung-Standard - CE

Frequenz (Hz) 50 50 60

Geschwindigkeit (min-1) 2650 2550 2800

Leistungsaufnahme (W) 19 64 80

Min. Umgebungstemperatur ºC -10 - -

Max. Umgebungstemperatur ºC 55 60 65

Der Luftstrom (m³/h) 160 - -

Schallleistungspegel (B) 5,4 - -

Schalldruck (dB(A)) 46 - -

Stromaufnahme (A) - 0,29 0,35

Anlaufstrom (A) - 0,55 0,54

Motor Kondensator (µF) - 1,5 1,5

Kondensatorspannung (V) - 450 450

Der Kondensator Standard - PO (CE) PO (CE)

Max. Gegendruck (Pa) - 80 95

Details Lüfterkühlung

Schallabsorptionseffizienz

Schallschutzhaube ASBH

Frequenz (Hz)
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